UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-QLXDCT   Quảng Ngãi, ngày        tháng 02  năm 2024

V/v thỏa thuận quy trình vận hành

các hồ chứa nước Châu Long, Châu

Thuận và Bình Yên thuộc xã Bình

Khương, huyện Bình Sơn

Kính gửi: UBND huyện Bình Sơn

Theo đề nghị của UBND huyện Bình Sơn tại Công văn số 313/UBND

ngày 30/01/2024 về việc thỏa thuận quy trình vận hành các hồ chứa nước Châu

Long, Châu Thuận và Bình Yên thuộc xã Bình Khương, huyện Bình Sơn (kèm

theo Dự thảo Quy trình vận hành của 03 hồ chứa nước Châu Long, Châu Thuận

và Bình Yên).

Sau khi rà soát, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như

sau:

- Cơ bản thống nhất với nội dung Dự thảo Quy trình vận hành của 03 hồ

chứa nước Châu Long, Châu Thuận và Bình Yên).

- Đề nghị cập nhật, bổ sung vào Căn cứ pháp lý các quy định sau: (1) Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều

ngày 17 tháng 6 năm 2020; (2) Thông tư số 03/2022/TT-BNNPTNT ngày

16/6/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/3/2018 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

(3) Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN 13615 : 2022 Tính toán các đặc trưng thủy văn

thiết kế.

- Đối với Quy trình vận hành hồ chứa nước Châu Long, cần chuẩn xác tên

các đặc trưng hồ chứa theo Mục 3. TCVN 10778: 2015 Hồ chứa nước – xác

định các mực nước đặc trưng.

Đề nghị UBND huyện Bình Sơn xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (Thủy lợi);

- Ban WB8;

- Lưu: VT, QLXDCT (md).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-02-19T14:35:24+0700

		2024-02-19T16:03:45+0700

		2024-02-19T16:03:45+0700

		2024-02-19T16:03:45+0700